



BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie – Kurdwanowie*

Nr 10/132/2022 * I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU * 6 marca 2022

*BĘDZIE MNIE WZYWAŁ, A JA GO WYSŁUCHAM,
WYZWOLĘ GO I OKRYJĘ SŁAWĄ, OBDARZĘ GO DŁUGIM ŻYCIEM.*

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE

1. czytanie (Pwt 26, 4-10)

Czytanie Księgi Powtórzonego Prawa

„Kapłan weźmie z twoich rąk koszyk i położy go przed ołtarzem Pana Boga twego. A ty wówczas wypowiesz te słowa wobec Pana Boga swego: «Ojciec mój, Aramejczyk błędzący, zstąpił do Egiptu, przybył tam w niewielkiej liczbie ludzi i tam się rozrósł w naród ogromny, silny i liczny. Egipcjanie źle się z nami obchodzili, gnębili nas i nałożyli na nas ciężkie roboty przymusowe. Wtedy myśmy wołali do Pana, Boga przodków naszych. Usłyszał Pan nasze wołanie, wejrzał na naszą nędzę, nasz trud i nasze uciemiężenie. Wyprowadził nas Pan z Egiptu mocną ręką i wyciągniętym ramieniem wśród wielkiej grozy, znaków i cudów. Zaprowadził nas na to miejsce i dał nam ten kraj opływający w mleko i miód. Teraz oto przyniosłem pierwociny płodów ziemi, którą dałeś mi, Panie».

Rozłożysz je przed Panem Bogiem swoim i oddasz pokłon Panu Bogu swemu”.

Psalm **(Ps 91, 1-2. 10-11, 12-13. 14-15)**

Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu

Kto się w opiekę oddał Najwyższemu i mieszka w cieniu Wszechmocnego, mówi do Pana: „Tyś moją ucieczką i twierdzą,
Boże mój, któremu ufam”.

Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu

Nie przystąpi do ciebie niedola, a cios nie dosięgnie twego namiotu. Bo rozkazał swoim aniołom, aby cię strzegli na wszystkich twych drogach.

Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu

Będą cię nosili na rękach, abyś nie uraził stopy o kamień.

Będziesz stapał po wężach i
zmijach,
a lwa i smoka podepczesz.

***Bądź ze mną, Panie, w moim
utrapieniu***

Ja go wybawię, bo przylgnął do
Mnie,
osłonię go, bo poznał moje imię.
Będzie Mnie wzywał, a Ja go
i będę z nim w utrapieniu,
wyzwolę go i sławą obdarzę.

2. czytanie (Rz 10, 8-13)

Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia:

Cóż mówi Pismo? „Słowo jest blisko
ciebie, na twoich ustach i w sercu
twoim”. A jest to słowo wiary, którą
głosimy. Jeżeli więc ustami swoimi
wyznasz, że Jezus jest Panem, i w
sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go
wskrzesił z martwych, osiągniesz
zbawienie. Bo sercem przyjęta wiara
prowadzi do usprawiedliwienia, a
wyznawanie jej do zbawienia. Wszak
mówi Pismo: „Żaden, kto wierzy w
Niego, nie będzie zawstydzony”. Nie
ma już różnicy między Żydem a
Grekiem. Jeden jest bowiem Pan
wszystkich. On to rozdziela swe
bogactwa wszystkim, którzy Go
wzywają. „Albowiem każdy, kto
wezwie imienia Pańskiego, będzie
zbawiony”.

Chwała Tobie, Słowo Boże

Pan mówi: Nie chcę śmierci
grzesznika,
lecz aby się nawrócił i miał życie.

Ewangelia (Łk 4, 1-13)

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus pełen Ducha Świętego
powrócił znaną Jordanu i czterdzieści
dni przebywał w Duchu na pustyni,
gdzie był kuszony przez diabła. Nic
w owe dni nie jadł, a po ich upływie
poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł:
„Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz
temu kamieniowi, żeby się stał
chlebem”. Odpowiedział mu Jezus:
„Napisane jest: «Nie samym chlebem
żyje człowiek». Wówczas
wyprowadził Go w górę, pokazał Mu
w jednej chwili wszystkie królestwa
świata i rzekł diabeł do Niego:
„Tobie dam potęgę i wspaniałość
tego wszystkiego, bo mnie są
poddane i mogę je odstąpić, komu
chcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz
mi pokłon, wszystko będzie Twoje”.

Lecz Jezus mu odrzekł: „Napisane
jest: «Panu, Bogu swemu, będziesz
oddawał pokłon i Jemu samemu
służyć będziesz»”. Zaprowadził Go
też do Jerozolimy, postawił na
narożniku świątyni i rzekł do Niego:
„Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się
stąd w dół. Jest bowiem napisane:
«Aniołom swoim rozkaże o Tobie,
żeby Cię strzegli», i «na rękach nosić
Cię będą, byś przypadkiem nie uraził
swej nogi o kamień»”. Lecz Jezus mu
odparł: „Powiedziano: «Nie będziesz
wystawiał na próbę Pana, Boga
swego»”. Gdy diabeł dokończył
całego kuszenia, odstąpił od Niego aż
do czasu.

HOMILIA bp. Janusza Mastalskiego

Szatan kusi Chrystusa na pustyni. Jest to miejsce, które stwarza ekstremalne warunki. To właśnie tam człowiek czuje się wyczerpany, bezbronny, spragniony i głodny. Można zatem powiedzieć, że człowiek kuszony jest wtedy, gdy jest słaby, kiedy nie posiada żadnego systemu immunologicznego. Niestety, sami czynimy siebie bezbronnymi. Nie da się ukryć, że człowiek, który rzadko się modli, nie potrafi przeciwdziałać pokusie. Jakże trudno walczyć z pokusą, gdy łaska uświęcająca jest tylko wspomnieniem. Szatan kusi człowieka, ponieważ jest przekonany o możliwości zwycięstwa.

Tak przecież komuniści próbowali złamać kardynała Stefana Wyszyńskiego. Odcięli go od ludzi i utrudniali modlitwę. Mieli nadzieję, że gdy nie pozwoli mu kontaktować się nawet z chorym ojcem, prymas wreszcie zacznie współpracować. Zapomnieli jednak, że był on mężem modlitwy czerpiącym z kontaktu z Bogiem siły, które nie pozwoliły ulec pokusie kolaboracji.

Obserwując w dzisiejszej Ewangelii poczynania Szatana, można także stwierdzić, że jest on bardzo wytrwały. W różny sposób podchodzi Chrystusa, podsuwając wciąż nowe propozycje – pokusy. My, żyjący dzisiaj, jesteśmy permanentnie mamieni wieloma propozycjami. Pokusa gości w naszych sercach codziennie i jest wielokrotnie podsuwana ze wzmożoną intensywnością. Jawi się ona jako dobro albo rzeczywistość, która jest nieunikniona. Przecież bogactwo z dzisiejszej Ewangelii może jawić się jako dobro. Wspomniany prymas Polski był kuszony w podobny sposób. Jeśli podpisałby dokument o lojalności, zażegnałby konflikt pomiędzy państwem a Kościołem. Na pozór sensowna propozycja w gruncie rzeczy okazałaby się kompromisem uwłaczającym godności ludzkiej. Chrystus, nie ulegając tego typu pokusom, przestrzegł nas, byśmy umieli rozpoznać prawdziwe zło i dobro. Pokusa często upodabnia zło do dobra.

I jest jeszcze jeden element kuszenia na pustyni. Szatan próbuje w pokusie mówić do człowieka: „Wystaw na próbę swojego Boga – zobaczymy, czy On o tobie nie zapomniał!”. Taka pokusa przychodzi wtedy, gdy wewnętrznie czujemy się oszukani, opuszczeni, kiedy znienacka pojawia się choroba lub śmierć. Takie odczucia mógł mieć prymas Wyszyński, kiedy prawdopodobne było, że jego ojciec już nie żyje. W takich sytuacjach łatwo zwątpić, bowiem wszystko wokoło zdaje się mówić, że to już koniec. Jakże często w naszym życiu przychodzą wątpliwości dotyczące miłosiernego, kochającego i sprawiedliwego Boga.

W dzisiejszym drugim czytaniu św. Paweł mówi: „Żaden, kto w Niego wierzy, nie będzie zawstydzony”. Można powiedzieć inaczej: kto zaufa Bogu, nie ulegnie pokusie, podobnie jak Mistrz z Nazaretu. Wielki Post ma być czasem naszego wzmacniania, pogłębiania wiary, ustawiania na nowo hierarchii wartości, abyśmy nie ulegali pokusom. Oby Szatan, który atakuje wtedy, gdy jesteśmy słabi, kiedy zło wydaje się dobrem i gdy przychodzą wątpliwości względem dobroci Boga, nie miał do nas dostępu! Amen.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Dziękujemy księdzu Markowi Dziewieckiemu za wygłoszone rekolekcje w naszej parafii. Życzymy Mu Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej w posłudze kapłańskiej.

List Księdza Arcybiskupa na dzisiejszą niedzielę umieszczony jest na naszej stronie internetowej.

1. Kalendarz liturgiczny:

Poniedziałek – Wspomnienie świętych Perpetuy i Felicyty, męczennic

wtorek – św. Jana Bożego, zakonnika. W tym Dniu Kobiet modlimy się za wszystkie kobiety, by naśladować Matkę Bożą z Jej pomocą przemieniały świat

środa – św. Franciszki Rzymianki.

2. **Katecheza przed chrztem** świętym dla rodziców i chrzestnych we wtorek o godz. 19:00 w kościele.

3. We czwartek o godz. 20 w kościele comiesięczna **Adoracja Najświętszego Sakramentu** z indywidualnym błogosławieństwem

4. 11 marca mija **10 rocznica założenia Róż Krwi Chrystusa**. Po Mszy św. wieczornej w sali spotkań (obok kancelarii) odbędzie się spotkanie z założycielką tej parafialnej grupy modlitewnej. Dziękujemy Różom za modlitwę za kapłanów.

5. **Droga krzyżowa** w naszym kościele w piątki Wielkiego Postu o godz.:

8:00, 16:00 (dla dzieci) o 17:00 i 19:00.

Gorzkie żale w niedziele o godz. 18:00.

Dziś jeszcze możemy wesprzeć uchodźców na Ukrainie. Z tyłu kościoła są skarbonki, gdzie można składać dobrowolne ofiary na ten cel. Dziękujemy za już złożone ofiary, które przekazaliśmy potrzebującym za pośrednictwem Caritas. Dziękujemy też za zgłoszenia gotowości przyjęcia uchodźców (kobiet i dzieci) z Ukrainy, którzy uciekli przed śmiertelnym niebezpieczeństwem. Gdyby ktoś mógł i chciał jeszcze udzielić takiego schronienia można to zgłosić w naszej parafii.

Ogłoszenie grzesnościowe: "Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 162 w Krakowie ogłasza nabór do klas pierwszych ogólnych i integracyjnych oraz oddziałów przedszkolnych ogólnych i integracyjnych na przyszły rok szkolny. Szczegóły oraz oferta edukacyjna znajdują się na stronie internetowej szkoły".

adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; **tel.** 12 6544569; 797624306

www.parafiakurdwanow.pl; **Email:** kontakt@parafiakurdwanow.pl